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Algemeen

Naam en oprichting

De Diaconie van de Gereformeerde Kerk te Ermelo is gevestigd te Ermelo. De datum van
oprichting is niet precies bekend. In de verslaggeving wordt de naam verkort tot "de
Diaconie".

Vestigingsplaats- en adres
De Diaconie is gevestigd te Ermelo in Kerkelijk Bureau in de Immanuelkerk. Het kantooradres
is Stationsstraat 137, 3851ND, Ermelo

Kamer van Koophandel

De Diaconie is onder de rechtsvorm Kerkgenootschap ingeschreven in de Kamer van
Koophandel onder nummer 76380025. Een kerkgenootschap kent geen deponeringsplicht]
voor de Kamer van Koophandel.

ANBI
De Diaconie heeft een ANBI status en is onder het RSIN-nummer 824120875 ingeschreven in
het ANBI-register.

Samenstelling Moderamen van Diakenen
Het Moderamen van Diakenen bestaat uit de volgende personen:

De heer C. Ruitenbeek, secretaris

De heer B. van Winkoop, penningmeester

De heer W. Brons, voorzitter

Ds. H. Janssen, afgevaardigde ministerie

De heer J. Vlijm, afgevaardigde wijk Heidekant

De heer J. Kwant, afgevaardigde wijk Zeekant

De heer M. van de Bor, afgevaardigde wijk Boskant
De heer A. Landman, afgevaardigde ZWO

De heer B. Enserink, afgevaardige ZWO

In de kerkorde van de Protestantse Kerk in Nederland, Ordinantie 3 is onder artikel 7.1. de
ambtstermijn van diakenen als volgt opgenomen. De eerste ambtstermijn van ouderlingen en
diakenen is in de regel vier jaar. Zij zijn telkens terstond als ambtsdrager herkiesbaar, voor
een per geval vast te stellen termijn van tenminste twee en ten hoogste vier jaar, met dien
verstande dat zij niet langer dan twaalf aaneengesloten jaren ambtsdrager kunnen zijn.




Bestuursverslag

Ontwikkelingen gedurende het boekjaar

Het uitbreken van de Covid-19 pandemie noopt tot het herschrijven van het beleidsplan 2020+
2023. Hierin schetsten we onze verwachtingen voor de komende jaren. Die plannen en
verwachtingen zijn alleszins de moeite waard om nog eens de revue te laten passeren, maar
de realiteit van dit moment zet veel dingen in een ander perspectief. De huidige crisis heeft
een te grote impact op mensen, op ons dorp en onze maatschappij om daar nu niet op in te
gaan.

De gezondheid van mensen is in het geding, maar er is ook sprake van een meer algemeen
gevoel van onzekerheid die deze "Corona-tijd" met zich meebrengt. Veel zekerheden hebben
we zien wegvallen en daar hebben we mee moeten leren omgaan.

Geen business-as-usual

We hebben ervaren dat de crisis, met name ook de economische consequenties ervan, een
ongekend effect heeft op onze samenleving. Geen "business-as-usual"”, ook niet voor de
diaconie. Zoals we na de bankencrisis in 2008 en de kredietcrisis in 2011 hebben gezien, is er|
een groot negatief na-ijl effect, vooral voor kwetsbare groepen in onze samenleving. Als
diaconie moeten we er rekening mee houden dat er hulpprogramma's nodig zullen zijn.
Voedseldistributie via de voedselbanken zal noodzakelijk blijven, evenals financiéle steun voor
mensen in nood. Naast de financiéle malaise zal er ook veel sociaal-psychische nood zijn.
Mensen die hun levenswerk op de klippen zien lopen, hun huis moeten verkopen of hun zaak|
moeten sluiten. Het heeft in veel gevallen geleid tot heel veel verdriet, verlorenheid en
onzekerheid. Dit is wat we hebben kunnen zien....en hopelijk op kunnen reageren. Wat|
kunnen we als diaconie betekenen in deze situatie?

Diaconie is present-zijn

Vertrekpunt in het diaconale werk is “er zijn”: present zijn, bij mensen zijn, gevoelig voor de
onzekerheid en de verlorenheid van mensen. Oog en oor hebben en zaken niet wegwimpelen.
Luisteren naar de verhalen. Daar begint het mee. De diaconie is er om mensen te verbinden.

Het begint dichtbij; De diaconie is betrokken in de wijk, samen met ouderling en pastoraal
medewerker. Of samen onder PKN vlag met onze Hervormde collega’s. Of nog breder via het
Diaconaal Platform Ermelo, waarin we activiteiten als Schuldhulpmaatje, de Voedselbank of
Vluchtelingenwerk mede vorm mogen geven. Ook in deze tijd zijn er, ondanks de sociale
wetgeving en de daarbij horende voorzieningen nog altijd mensen die aan de rand van onze
samenleving een moeizaam bestaan leiden. De diaconie probeert hen te helpen, onder het
motto: 'helpen waar geen (andere) helper meer is'.

0ok zijn wij als diaconie betrokken bij onze medemens ver weg, via de werkgroep Zending,
Werelddiaconaat en Ontwikkelingssamenwerking. Door middel van al deze commissies en
organisaties proberen we een lijntje te leggen vanuit onze kerk, naar buiten.

Waar de diaconie verder op wil ontwikkelen is om (in samenwerking met diaconieén binnen
de Ermelose gemeenschap) onze gebouwen en diakenen te laten meewerken aan het
inzamelen van de gaven ten behoeve van de Voedselbank. Diaconaat is meer dan
hulpverlening waarmee alleen gaten worden gestopt. Het delen van gaven is een gezamenlijke
opgave.




Diaconie van de Gereformeerde Kerk te Ermelo

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Algemeen

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van de activa en passiva
geschiedt, voor zover niet anders vermeld, tegen nominale waarde.

Het resultaat wordt bepaald als het saldo tussen de baten en de lasten over het verslagjaar met
inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen,

Bij de waardering en de presentatie van de balansposten is zoveel mogelijk aangesloten bij

richtlijn 640 (organisaties zonder winstoogmerk). Waar nodig zijn omschrijvingen van en indelingen in
posten aangepast en zijn begrippen gehanteerd die gebruikelijk zijn voor kerkelijke organisaties.

Waarderingsgrondslagen voor de balans.

Algemeen

De jaarrekening is opgemaakt uitgaande van de continuiteitsveronderstelling.

Naar aanleiding van de uitbraak van COVID-19 heeft het College van Diakenen de continuiteitsrisico’s
opnieuw beoordeeld en geconcludeerd dat het vrij beschikbare eigen vermogen en de liquiditeit
ruimschoots voldoende zijn om tegenvallers op te vangen.

De vaste lasten zijn beperkt en de daaruit voortvloeiende risico’s zijn te dekken uit het

eigen vermogen.

Vorderingen en overlopende activa.

Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van voorzieningen voor oninbaarheid.
Eigen vermogen.

Legaten en erfenissen worden rechtstreeks aan het eigen vermogen toegevoegd.

Voorzieningen.

Een voorziening wordt gevormd voor verplichtingen waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen moeten
afgewikkeld en waarvan de omvang redelijkerwijs is in te schatten. De omvang van de voorziening wordt
bepaald door de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichtingen

en verliezen per balansdatum af te wikkelen.

Grondslagen voor resultaatbepaling.

Baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.
Baten.

Giften worden verantwoord in het jaar waarin deze bedragen zijn ontvangen. Alle overige baten (huren,
interest en bijdragen) worden toegerekend aan het boekjaar waarop zij betrekking hebben.

Lasten.

De lasten (in de vorm van kosten en bijdragen) worden toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking
hebben



COLLEGE VAN DIAKENEN
INCLUSIEF TAAKGROEP ZWO

GECONSOLIDEERDE BALANS PER 31-12-2020

31-12-2020 31-12-2019
ACTIVA
Langlopende vorderingen
Uitstaande leningen diaconie 5.040 7.500
Liquide middelen
Diaconie
Kas - -
Rabobank 38.77.54.873 59.089 53.162
ING Bank 861359 15.212 7.194
Spaarrekening Rabobank 31.77.222.010 71.909 71.909
Spaarrekening ING 861359 - 7.699
146.210 139.964
Taakgroep ZWO
Kas 55 55
ING Bank NL34 INGB 0671 7050 08 627 10
ING Bank NL22 INGB 0000 9171 47 3.299 986
SKG Bank NL63 RABO 0373 7406 97 3.238 1.474
SKG Bank Internetspaarrekening 79.79.01.566 13.808 14.836
21.027 17.361
Overige vorderingen
Diaconie
Diverse vorderingen 1.500 1.473
1.500 1.473
Taakgroep ZWO
Nog te ontvangen collectes 1.500 -
Nagekomen giften december 2020 125 -
Voorschot postzegels Amnesty International 100 100
1.725 100
Totaal 3.225 1.573
TOTAAL 175.502 166.398

PASSIVA

Eigen vermogen

Diaconie

Eigen vermogen

Resultaat 2020, resp. 2019

Reserve uitstaande leningen
Bestemmingsreserve legaat

Taakgroep ZWO

Reserves
Resultaat 2020, resp. 2019

Overige schulden
Diaconie

Diverse schulden
Fonds vluchtelingenwerk

Taakgroep ZWO

Nog af te dragen Zendingsbijdragen
Nog af te dragen collecte Werelddiaconaat
Terugstorting dubbel overgemaakte giften

Totaal

31-12-2020 31-12-2019
140.739 89.384
1.293 51.355
5.120 4.880
388 388
147.540 146.007
13.807 14.834
-1.036 -1.028
12.771 13.806
4.991 1.207
219 1.723
5.210 2.930
7.796 3.605
1.985 50
200 -
9.981 3.655
175.502 166.398




COLLEGE VAN DIAKENEN

INCLUSIEF TAAKGROEP ZWO
RESULTATENREKENING 2020 en 2019

INKOMSTEN
Diaconie

Collectes ten behoeve van de diaconie
Opbrengst bijzondere collectes
Vrijwillige bijdragen en giften

Rente

Vergoeding Taakgroep Beheer
Diverse baten

Ontvangen legaat

Taakgroep ZWO

Zending
Werelddiaconaat
Zendingskalenders
Overige inkomsten

Totaal ontvangsten

UITGAVEN
Diaconie

Quotum en opgelegde verplichtingen:
Vrijwillig aangegane verplichtingen
Afdracht bijzondere collectes
Kerstpakketten en paasbroden

Kosten vakantieweken

Ondersteuning in de wijken
Voorgeschoten kosten Taakgroep Beheer
Kosten bank/giro

Onkosten diaconie

Diverse giften/lasten

Taakgroep ZWO
Zending
Werelddiaconaat
Zendingskalenders
Overige kosten

Totaal uitgaven

Exploitatieresultaat

Diaconie
Taakgroep ZWO

Totaal resultaat 2020 respectievelijk 2019

Resultaten- Resultaten-
rekening Begroting rekening
2020 2020 2019
17.430 18.500 19.733
14.094 10.000 5.644
5.720 3.000 3.898

- 100 -

- 400 -

- 100 -

- - 50.000
37.244 32.100 79.275
26.748 27.000 26.968
27.169 13.050 18.995
1.075 750 1.099
237 - 2
55.229 40.800 47.064
92.473 72.900 126.339
3.654 4.400 4.174
6.625 4,715 4.215
14.094 10.000 5.644
1.369 3.000 2.592

- 1.000 400

2.594 4.000 2.133

- 400 -

398 600 532

257 300 -

6.960 5.000 8.231
35.951 33.415 27.921
25.748 27.000 27.468
29.187 14.300 19.570
660 500 678
670 500 376
56.265 42.300 48.092
92.216 75.715 76.013
1.293 (1.315) 51.354
(1.036) (1.500) (1.028)
257 (2.815) 50.326




COLLEGE VAN DIAKENEN
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BALANS
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Uitstaande leningen
Liquide middelen:
Rabo

ING

Spaarrekeningen:
Rabo
ING

Diverse vorderingen

Uitstaande leningen
Liquide middelen:
Rabo

ING

Spaarrekeningen:
Rabo
ING

Diverse vorderingen

Balans per 31-12-2020

5.040
59.089
15.212
74.301
71.909
- 71.909
1.500
152750
Balans per 31-12-2019
7.500
53.162
7.194
60.356
71.909
7.699
79.608
1.473
T 148937

Eigen Vermogen

Resultaat 2020

Reserve uitstaande leningen
Bestemmingsreserve legaat

Fonds vluchtelingenwerk
Diverse schulden

Eigen Vermogen

Resultaat 2019

Reserve uitstaande leningen
Bestemmingsreserve legaat

Fonds vluchtelingenwerk
Diverse schulden

140.739
1.293
5.120

388

219
4.991

152.750

89.384
51.355
4.880
388

1.723
1.207

148.937



TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020 EN HET RESULTAAT OVER 2020.

Overzicht leningen per 31 december 2020

Leningnr. Grb.nr Ooorspr Saldo per Verstrekt in Afgelost Kwijtgesch. Saldo op
lening 1-1-2020 2020 in 2020 in 2020 31-12-2020
2015/4 2200 750 750 - - - 750
2016/3 2200 750 750 - - - 750
2017/2 2200 750 750 - - - 750
2018/1 2200 1.500 1.500 - - 1.500 -
2018/2 2200 750 750 - - - 750
2019/1 2200 3.000 3.000 - 960 - 2.040
Totaal 7.500 7.500 - 960 1.500 5.040

Voor de leningen 2015.4, 2016.3, 2017.2 en 2018.2 is een reservering opgenomen.

De lening 2019.1 is in samenspraak met het diaconaal platform tot stand gekomen. De daarbij aangesloten kerken

hebben zowel aan het giftendeel als het leningen deel bijgedragen. Het maximale risico voor de diaconie is € 1.500 en blijft

daarmee binnen het mandaat.

Lening 2018/1 moest, na overleg met Schuldhulpmaatje, afgeboekt worden wegens oninbaarheid. De last is verantwoord onder

Ondersteuning in de wijken.
Diverse vorderingen:

Collectebonnen & GIVT 2020 1.500
Totaal 1.500

De collectebonnen en GIVT 2020 betreft de afrekening over de maand december 2020.

Eigen Vermogen:
Eigen Vermogen per 1-1-2020 140.739

Expl. Result. 2020 positief 1.293
Eigen Vermogen per 31-12-2020 142.032

Reserve uitstaande leningen:

Stand 1-1-2020 4.880
Bij: Toevoeging tlv exploitatie -
Bij: Toevoeging ontv van derden 240
Af: Afboekingen -
Stand 31-12-2020 5.120

Deze reserve betreft de leningen 2015.4, 2016.3, 2017.2 en 2018.2.
De toevoeging is verantwoord onder de post "ondersteuning in de wijken".
De toevoeging ontvangen van derden wordt terugbetaald als de lening wordt terugbetaald.

Diverse schulden:

Te betalen Collectes 3.622
Overige schulden 1.369
Totaal 4.991

Fonds Vluchtelingenwerk
Is via een gift verkregen geld dat alleen besteed mag worden t.b.v. ondersteuning vliuchtelingen of asielzoekers.

Stand 1-1-2020 1.723
Onttrekking (1.504)

Stand 31-12-2020 219
De onttrekking betreft de besteding aan het tentenkamp voor viuchtelingen op Lesbos.
Bestemmingsreserve is een ontvangen legaat van waaruit de afgelopen jaren het

Inloophuis De Parasol is ondersteund.
In 2020 is een bedrag van € 910,-- (2019: € 910,--) besteed aan Stichting De Parasol.




De bestemmingsreserve is vrijwel uitgenut. Gezien het belang van het werk wordt in de begroting 2020
voorzien in een bijdrage vanuit de diaconale middelen.



Baten:

Collectes t.b.v. de diaconie
Opbrengst bijzondere collectes
Vrijwillige bijdragen en giften
Rente

Vergoeding Taakgroep Beheer
Diverse baten

Ontvangen Legaat

Totaal baten.

Lasten:

Quotum en opgelegde verplichtingen
Vrijwillig aangegane verplichtingen
Afdracht bijzondere collectes
Kerstpakketten en paasbroden
Ondersteuning in de wijken

Kosten vakantieweken
Voorgeschoten kosten Taakgroep Beheer
Kosten bank/giro

Onkosten diaconie

Diverse giften/lasten

Totaal lasten

Positief saldo

EXPLOITATIE OVERZICHT 2020

Werkelijk 2020

Begroot 2020

Werkelijk 2019

17.430 18.500 19.733
14.094 10.000 5.644
5.720 3.000 3.898
- 100 -
- 400 -
- 100 -
- - 50.000
37.244 32.100 79.275
3.654 4.400 4.174
6.625 4.715 4.215
14.094 10.000 5.644
1.369 3.000 2.592
2.594 4.000 2.133
- 1.000 400

- 400 -
398 600 532

257 300 -
6.960 5.000 8.231
35.951 33.415 27.921
1.293 (1.315) 51.354




Toelichting op de exploitatierekening 2020 Diaconie

Baten:

Opbrengst diaconale collectes: Werkelijk 2020 Begroot 2020 Werkelijk 2019

Diaconale collectes: 17.430 18.492

Trouwcollectes: - 456

Collecte IDSOE: - 785
17.430 18.500 19.733

Ook dit jaar werd gecollecteerd voor de IDSOE. De IDSOE is eind 2015 is opgeheven en de Taakgroep ZWO heeft
het werkgebied (Oost-Europa) in haar takenpakket opgenomen. Om die reden garandeert de Diaconie de komende
jaren een bedrag per gemeentelid, zodat de bijdrage aan de Taakgroep ZWO voor dit doel in 2020

€ 1.200 (2019: € 1.200) bedroeg.

Bijzondere collectes: Werkelijk 2020 Begroot 2020 Werkelijk 2019
Dublin Brothers - 847
Kerk en Israel 911 774
Binnenlands diaconaat 422 1.744
2e Mijl Amsterdam 576 785
Kinderen betrekken bij het diaconaat 157 -
Vredesweek 184 -
Acties Vluchtelingen Lesbos 10.525 -
Missionair Werk & Kerkgroei 1.319 1.494
14.094 10.000 5.644

Het betreft hier met name zogenaamde doorgeef collectes, collectes die direct afgestort worden aan de betreffende doelen
(m.n. aan Kerk in Aktie). Deze worden toch in de jaarrekening opgenomen om een goed beeld te geven van
hetgeen door de gemeente wordt bijgedragen.

Vrijwillige bijdragen en giften: Werkelijk 2020 Begroot 2020 Werkelijk 2019

5.720 3.000 3.898

De diaconie ontvangt al jaren van een kleine, vaste, groep gemeenteleden hoge giften.
Dit stemt ons tot grote vreugde!

Ontvangen rente: Werkelijk 2020 Begroot 2020 Werkelijk 2019

Rente Rabo rendementsrekening - - R
Rente ING - - R

Ontvangen vergoedingen Taakgroep Beheer:

Werkelijk 2020 Begroot 2020 Werkelijk 2019




Overige baten:

Opbrengst inktpatronen

Ontvangen legaat:

Werkelijk 2020

Begroot 2020

Werkelijk 2019

Werkelijk 2020

Begroot 2020

Werkelijk 2019

50.000

Van een van onze overleden kerkleden, mochten wij een groot legaat ontvangen.

Dit stemt ons tot grote vreugde en dankbaarheid!

Lasten:

Opgelegde verplichtingen:

Classicale diaconale quotum:

Vrijwillig aangegane verplichtingen:
Bijdrage IDSOE

Inlia

St. Studiefonds Groevenbeek

Bijdrage St.Prot.Chr.club Lich.Gehandicapten
Stichting GAVE plaatselijk vluchtelingenwerk
De Parasol

Bijdrage Wereldwinkel

Kerstpakketten:

Werkelijk 2020

Begroot 2020

Werkelijk 2019

3.654

4.400

4.174

3.654

4.400

4.174

Werkelijk 2020

Begroot 2020

Werkelijk 2019

1.200 1.200 1.200
500 500 -
2.500 2.500 2.500

465 465 465
1.000 - -
910
50 50 50
6.625 4.715 4.215

Dit jaar werd er als gevolg van COVID geen Pinksteractie samen met de Herv. Diaconie georganiseerd.
Wel werd er een gezamelijke Kerst actie georganiseerd.

Kerstpakketten & Pinksteractie
Totaal

Werkelijk 2020

Begroot 2020

Werkelijk 2019

1.369

3.000

2.592

1.369

3.000

2.592




Vakantiebijdragen:

Werkelijk 2020 Begroot 2020

Werkelijk 2019

De totale netto kosten bedroegen: - 1.000

400

Het aantal aanvragen is al jaren dalende. De oorzaak is ons onbekend.

In principe wordt elke aanvraag toegekend, waarbij wel naar een eigen bijdrage naar draagkracht wordt gekeken.

In 2020 zijn er geen (2019: 1) bijdragen verstrekt.

Ondersteuning in de wijken: Werkelijk 2020 Begroot 2020

Werkelijk 2019

Ondersteuning binnen Ermelo 2.594 4.000

2.133

Voor een ondersteuning uit 2019 werd in 2020 een bijdrage van € 510 ontvangen.
Daarnaast werd er in 2 (2019: 2) gevallen financiele steun verstrekt.

Onkosten Taakgroep Diaconaat: Werkelijk 2020 Begroot 2020 Werkelijk 2019
Overige kosten 257 - -
Diverse giften en lasten: Werkelijk 2020 Begroot 2020 Werkelijk 2019
Diversen - 700
KIA bouw de kerk in Syrie weer op - 2.500
KIA Nieuwe kansen voor straatkinderen in Oeganda - 250
KIA Toekomstperspectief voor jongeren in Colombia - 250
KIA een nieuwe start voor kwetsbare vrouwen in India 250 250
KIA zorg en aandacht voor kwetsbare ouderen in Moldavie - 250
KIA een relevante kerk voor de samenleving in Pakistan - 250
KIA gehandicapten horen er bij 250 -
KIA boeren in een lastig klimaat 250 -
KIA onderwijs voor werkende kinderen 250 -
KIA met zusters werken aan voldoende eten 250 -
Bijdrage vervoer schoolmeubilair naar Curacao 1.000 -
World Servants jongeren project Ermelo 500 -
KIA Corona in Afrika 750 -
Rudolph Stichting 750 -
Stichting Afaayo 500 -
KIA ramp in Beiroet 1.000 -
Schoenendoos actie kinderen 660 -
Jeugddiaconaat Slaapzakken actie Lesbos 500 -
Diaconaal Platform 50 -
De Omzieners - 1.106
Open Doors - 750
GGZ Centraal Bedevaart met Clienten - 750
Stichting Afriana - 750
Vakantie weken in Dennenheul - 425
6.960 5.000 8.231

Het positief saldo t.g.v. € 1.293 is toegevoegd aan het eigen vermogen.



TAAKGROEP ZWO GEREFORMEERDE KERK ERMELO

BALANS PER 31-12-2020 EN 31-12-2019

31-12-2020 31-12-2019 31-12-2020 31-12-2019
€ € € €
ACTIVA PASSIVA
Liguide middelen Eigen vermogen
Kas 55 55 Reserves 13.807 14.834
ING Bank NL34 INGB 0671 7050 08 627 10 Resultaat 2020, resp. 2019 -1.036 -1.028
ING Bank NL22 INGB 0000 9171 47 3.298 986
SKG Bank NL63 RABO 0373 7406 97 3.237 1.474
SKG Bank Internetspaarrekening 79.79.01.566 13.808 14.836
21.027 17.361 12.771 13.806
Overige vorderingen Overige schulden
Voorschot postzegels Amnesty International 100 100 Nog af te dragen Zendingsbijdragen 7.796 3.605
Nagekomen giften collectes december 2020 125 - Nog af te dragen collecte Werelddiaconaat 1.985 50
Nog te ontvangen collectes 1.500 - Terugstorting dubbel overgemaakte giften 200 -
1.725 100 9.981 3.655

TOTAAL 22.752 17.461 22.752 17.461




TAAKGROEP ZWO GEREFORMEERDE KERK ERMELO

RESULTATENREKENING 2020 en 2019

INKOMSTEN
Zending

Zendingsbijdragen
Collectes Zending

Werelddiaconaat

Collectes Werelddiaconaat

Giften Werelddiaconaat

Collectes en giften 40-dagentijd
Avondmaalscollectes Werelddiaconaat
Collectes voormalig IDSOE

Terugstorting gift voormalig project Jamaica
Opbrengst kaarsenactie

Missie-Zendingskalenders

Verkoop Zendingserfgoedkalenders
Giften Zendingserfgoedkalenders

Overige inkomsten

Subsidie O.0.E.
Rente bank

Totaal ontvangsten

UITGAVEN
Zending

Afdracht Zending
Afdracht collectes zending
Terugstorting bijdrage 2018 (was bestemd voor VVB)

Werelddiaconaat

Afdracht Werelddiaconaat

- Collectes en giften

- Collectes en giften 40-dagentijd

Projecten Werelddiaconaat

- Kosten "Tafels van Hoop"

- Noodhulp Coronavirus Wereldwijd via Kerk in Actie
- Giften aan projecten vanuit Heilig Avondmaalscollectes en collecte voormalig IDSOE
- Projecten voormalig IDSOE

Kosten kaarsenactie

Kosten acties Amnesty International
Paasgroetenactie

Overige kosten

Zendingserfgoedkalenders

Aankoop Zendingserfgoedkalenders

Kosten Petrus

Bijdrage Kerk in Actie "Petrus"

Overige kosten

Algemene kosten
Kosten betalingsverkeer

Totaal uitgaven

Negatief resultaat 2020, respectievelijk 2019

Resultaten- Resultaten-
rekening Begroting rekening
2020 2020 2019
€ € €
23.796 24.000 25.105
2.953 3.000 1.863
26.748 27.000 26.968
11.682 6.000 6.140
6.836 - 715
2.451 2.000 5.715
5.001 3.500 4.478
1.200 1.200 1.200
- - 390
- 350 357
27.169 13.050 18.995
990 750 1.008
85 0 91
1.075 750 1.099
242 0 0
-5 0 2
236 0 2
55.229 40.800 47.064
22.796 24.000 24.605
2.953 3.000 1.863
- - 1.000
25.748 27.000 27.468
18.518 5.500 6.855
2.451 2.000 5.715
- - 230
1.000 - 500
7.000 5.000 3.900
- 1.200 2.000
127 300 257
50 200 50
41 - 43
- 100 20
29.187 14.300 19.570
660 500 678
660 500 678
298 - 70
298 - 70
172 250 95
200 250 211
372 500 306
56.265 42.300 48.092
-1.036 -1.500 -1.028




TAAKGROEP ZWO GEREFORMEERDE KERK ERMELO

Toelichting op de resultatenrekening 2020

In het kader van het gefaseerd afbouwen van het overschot is voor het jaar 2020 € 800 meer aan giften aan projecten besteed
dan ZWO aan collectes hiervoor heeft ontvangen.

De zendingsbijdragen zijn met ruim € 1.300 gedaald ten opzichte van 2019. Voornaamste oorzaak hiervan is het overlijden
van een aantal oudere gemeenteleden die een grote financiéle bijdrage deden aan het werk van ZWO.

De Coronapandemie heeft een zeer groot effect gehad op de collecteopbrengsten in 2020.
De collectes voor het werelddiaconaat brachten ruim € 8.000 meer op dan in 2019.
Twee uitschieters waren de speciale Coronacollecte en de collecte voor de slachtoffers van de ramp in Beiroet.

Het was in 2020 helaas niet mogelijk om de actie "Deel je Tafel" (samen eten met viuchtelingen) te organiseren.
We hopen dat dit project in 2021 wel weer doorgang kan vinden.

Eveneens als gevolg van de Coronapandemie is er in 2020 geen kaarsenactie geweest.
Er is wel materiaal ingekocht. Dat is nu opgeslagen voor 2021.

Als alternatief voor de Missie Zendingskalender is er sinds enige jaren de Zendingserfgoedkalender.
In 2020 zijn er 110 kalenders verkocht.

Het blad Petrus wordt door Kerk in Actie niet meer gratis verstrekt.
Het enige effect van deze kostenpost voor ZWO is dat er minder geld kan worden afgedragen aan Kerk in Actie.
Het effect voor Kerk in Actie en ZWO is dus feitelijk nihil.



Giften aan projecten vanuit Heilig Avondmaalscollectes
en collecte Oost-Europa

2020

Mwana Ukundwa (wat in het Rwandees Geliefd Kind betekent), zet zich in voor de
vele weeskinderen in Rwanda.

Stichting mevrouw Pon. De Stichting organiseert en financiert projecten voor
kinderen, ouderen, Birmese vluchtelingen, gehandicapten en families die wonen in de
noordelijke bergdorpen in het Noord-Thaise district Chiang Mai.

Support4Ghanese Kids Realiseert sport en spel voor kinderen, patiéntjes in het St.
Mary’s Hospital in Drobo, Ghana en voor minstens 400 kinderen in alle
leeftijdsgroepen in het UNHCR Refugee Camp in de regio van Drobo, viak tegen de
grens van Ivoorkust.

Tevens zet zij zich in voor de kinderen in het Refugee Camp voortgezet onderwijs
mogelijk te maken.

Yayasan Sinar Pelangi. Hulp aan gehandicapte kinderen in Indonesié.

Stichting Support CSA Trust Scholing van de allerarmste kasteloze kinderen in de
armste gebieden van Zuid-India

Stichting Yamaru Nederland. Steunt gehandicapte en kansarme kinderen in
Indonesié.

BEZWA Foundation. Via het BEZWA Jeugdcentrum in de sloppenwijk Chipulukusu
(Zambia) jongeren uitzicht geven op een beter bestaan.

Stichting Help Onesti. Het ondersteunen van humanitaire projecten in de regio
Onesti, een stad in het oosten van Roemenié.

Stichting World Partners NW-Oekraine. Ondersteunt ondernemingen op het gebied
van bedrijfskundig advies, strategieontwikkeling, opstarten van nieuwe projecten en
duurzame ondersteuning van geestelijke en sociale impact in onder andere Volynsk,
Oekraine.

Little John helpt arme gezinnen met een maandelijkse bijdrage of een voedselpakket
in Oekraine. Daarnaast is er een project voor straatkinderen: maaltijdhulp, warme
douches, schone kleren en een luisterend oor.

Stichting Met Uitgestrekte Hand. Mensen in de Oekraine, Roemenié en Moldavié
vanuit de liefde van Christus ondersteunen met geestelijke, sociale, materiéle,
financiéle en praktische hulp.

Stichting The Flame Foundation. Opvang van kwetsbare kinderen in Kenia die geen

gebruik kunnen maken van het basisrecht op onderwijs en gezondheidszorg omdat ze
bijvoorbeeld wees zijn of gehandicapt en onder de armoedegrens leven.

Afriana Foundation. Door middel van verschillende projecten in Malawi richt de
Afriana Foundation zich op kinderen en families die leven onder de armoedegrens.
Door de strijd aan te gaan met armoede, ziekte, verwaarlozing en misbruik, wordt er
geprobeerd de leefomstandigheden te verbeteren.

Stichting Onyame. Onyame zet zich in voor mensen in Ghana die onder de
armoedegrens leven. Doel is om hen mondiger en sterker te maken, zodat ze op
eigen kracht een beter bestaan kunnen leiden.

Totaal

Vanaf 2011 wordt een aantal doelen op het gebied van

zending en werelddiaconaat waar wij als gemeente in Ermelo

bij betrokken zijn, gesteund uit de Avondmaalscollectes en

de collecte voor Oost-Europa welke jaarlijks in september wordt gehouden.
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